
Тульская область 
Муниципальное образование Яблоневское Каменского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 мая 2015 г. № 33

Об исполнении бюджета муниципального
образования Яблоневское Каменского района за 1 квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 5 части 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации администрация муниципального образования 
Яблоневское Каменского района постановляет:

1. Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования 
Яблоневское Каменского района за 1 квартал 2015 года» утвердить 
(прилагается).

2. Направить отчет «Об исполнении бюджета муниципального 
образования Яблоневское Каменского района за 1 квартал 2015 года» для 
рассмотрения Собранию депутатов муниципального образования Яблоневское 
Каменского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
обнародованию.

Глава администрации муниципального 
образования Яблоневское Каменского района



Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования Яблоневское Каменского района

За 1 квартал 2015 года

За 1-й квартал 2015 года в бюджет муниципального образования Яблоневское 

Каменского района поступило доходов в сумме 6 840,60 тыс.руб., что составляет 

196 % к показателям 1-го квартала 2015 г. или 49 % к годовому плану. Плановые 

назначения по собственным доходам за 1 квартал 2015 года исполнены в сумме 

5 017,48 тыс.руб., что составляет 204 % к показателям за 1-ый квартал 2015г. или 51 

% к годовым значениям.

Доля безвозмездных поступлений из бюджета муниципального образования 

Каменский район в доходах бюджета муниципального образования Яблоневское 

составила 26,7%. Поступило безвозмездных поступлений из бюджета 

муниципального образования Каменский район в сумме 1 823,12 тыс. рублей, что 

составляет179 % к показателям отчетного периода или 45% к годовому плану.

Все поступившие средства использовались строго по целевому назначению.

Расходы бюджета муниципального образования Яблоневское исполнены в 

сумме 5 126,23 тыс. руб., что составляет 147% к показателям отчетного периода или 

37 % к годовым значениям. Расходы бюджета на общегосударственные вопросы 

составили 1 095,30 тыс. руб., что составляет 130% к показателям 1-го квартала или 

32 % к годовым показателям.

По разделу «Национальная оборона» на осуществление первичного воинского 

учета профинансированы средства в сумме 44,67 тыс. рублей, что составляет 80% к 

отчетным показателям или 20 % к годовым значениям .

Раздел национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

профинансирован в сумме 541,20 тыс. руб., что составляет 180 % к показателям 1-го 

квартала или 45 % к годовым показателям.



Жилищно-коммунальное хозяйство профинансировано в сумме 2 352,29 тыс. 

руб., что составляет 239% к показателям отчетного периода или 60 % к годовым 

значениям.

По разделу «Культура» расходы составили 1 085,81 тыс руб., что составляет 

84 % к показателям отчетного периода или 21 % годовым показателям показателям .

Раздел обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 

исполнен в сумме 6,96 тыс. руб., что составляет 105 % к показателям за 1 квартал 

или 26 % годовым показателям.



Исполнение бюджета муниципального образования Яблоневское за 1 квартал 2015 год

КЕК Наименование групп, подгрупп, 
статей и подстатей классификации 

доходов

План факт процент

год За 1 квартал 
2015 года

к году
к
20

За 1 
i-артал 
15 года

10000000000000000 ДОХОДЫ 9 858,70 2 464,68 5 017,48 51% 04%

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ , ДОХОДЫ 360,10 90,03 99,57 28% 111%

10102000000000000 Налог на доходы физических лиц 360,10 90,03 99,57 28% 111%
10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 890,00 722,50 523,82 18% 73%

10601000000000000
Налог на имущество физических 

лиц 152,00 38,00 7,40 5% 19%
10606000000000000 Земельный налог 2 738,00 684,50 516,42 19% 75%

2^)00000000000000 НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 642,60 160,65 984,29 153% 613%

10503000000000000
Единый сельскохозяйственный 

налог 642,60 160,65 984,29 153%
!

613%

10900000000000000

ЗАДОЛЖНОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 0,00

i

i

10904000000000000 Налоги на имущество 0,00 0,00

11100000000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 50,00 12,50 8,50 17% 68%

11300000000000000
Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 50,00 12,50 0% 0%

11400000000000000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 866,00 1 466,50 3 320,87 57%
i

226%

11700000000000000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 0,00 0,00 80,43

20000000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 069,14 1 017,29 1 823,12 45% 179%

20201000000000000
Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 2 014,20 503,55 503,30 25% 100%

20203000000000000
Субвенции бюджетам субъектов РФ 
и муниципальных образований 223,10 55,78 50,20 23% 90%

20204000000000000 Иные межбюджетные трансферты 1 664,42 416,11 1 102,20 66% 265%

20305000000000000

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных 

организаций) 83,71 20,93 83,71 100% 4p0%

20705000000000000
Прочие безвозмездные 

поступления 83,71 20,93 83,71 100% 400%
ИТСГб 13 927,84 3 481,96 6 840,60 49% 196%

РАСХОДЫ



0100 Общегосударственные вопросы 3 372,83 843,21 1 095,30 32% 1 30%

0102

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 619,00 154,75 158,35 26% 1 02%

0104

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 

администраций 2 703,83 675,96 936,95 35% 139%
0111 Резервные фонды 50,00 12,50
0200 Национальная оборона 223,10 55,78 44,67 20% 80%

0203

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях 

,где отсутствуют военные 
комиссариаты 223,10 55,78 44,67 20% 80%

0300

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 1 200,00 300,00 541,20 45% 180%

0309

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона 1 150,00 287,50 541,20 47% 188%

0310
Обеспечение пожарной 

безопасности 50,00 12,50 0% 0%

0500
Жилищно-коммунальное

хозяйство 3 940,36 985,09 2 352,29 60% г 39%
0503 Благоустройство 3 940,36 985,09 2 352,29 60%

е
39%

0700 Образование

0707
Молодежная политика и 

оздоровление детей
0800 Культура , кинематография 5 165,15 1 291,29 1 085,81 21% 84%
0801 Культура и библиотека 5 165,15 1 291,29 1 085,81 21% 54%
1102 Физическая культура и спорт

1301

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 

долга 26,40 6,60 6,96 26% 05%
Итого 13 927,84 3 481,96 5 126,23 37% 47%

Начальник сектора по экономике 
и финансам

А.А. Жданов


